平成20年9月30日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 安 井 善 宏

（コード番号：3388）

問合せ先：専務取締役企画管理本部長

 伊 藤 秀 則

（TEL 052-451-7661）

株式会社アドバン・テックとの資本提携に関するお知らせ

当社は、株式会社アドバン・テック（愛知県安城市、代表取締役社長 築山 陽三、以下「アドバ

ン・テック」という）との間で、資本に関して、下記のとおり提携しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１． 資本提携の目的

当社は「商社機能を持ったＦＡエンジニアリング企業」として、日本の“ものづくり”を強く

することを事業指針として掲げております。当社が、ＦＡエンジニアリング企業として更に成長

していくためには、お客様の多様なニーズに応えていく技術力が必要不可欠であり、優良なエン

ジニアリングパートナーの確保が大きな課題となっております。

アドバン・テックは、愛知県下の機械メーカーの中でも技術力・品質管理力に優れ、当社との

取引暦も長いことから、資本関係を結ぶことにより、当社の機械ビジネスを強化し、これまで以

上に幅広いお客様のご要望にお応えしていくものであります。

２． 資本提携の内容

（１）取得株式      アドバン・テック 普通株式

（２）取得日       平成 20 年 9 月 30 日

（３）取得方法      第三者割当増資

（４）１株当り取得価格  50,000 円

（５）取得株式数     200 株

（６）取得価額の総額   10,000 千円

（７）取得後の出資比率  33.3％

３．資本提携先の概要

（１）商 号 株式会社アドバン・テック

（２）所在地 愛知県安城市横山町横山321番地

（３）代表者 代表取締役社長 築山 陽三

（４）創立年月 平成２年３月

（５）事業の内容 電線製造機械、各種工作機械の設計、製作並びにその販売

（６）決算期 ９月30日

（７）従業員数 ８名

（８）資本金 20,000千円（本件後、30,000千円）

４．業績の状況（平成 19 年９月期）

売上高 200,563千円

営業利益 5,230千円

経常利益 5,592千円

当期純利益 3,698千円

５．日程

平成20年９月29日  株式引受契約書締結

平成20年９月30日  アドバン・テック普通株式への払込実施

６．今後の見通し

本件株式取得が今期および来期以降の業績に与える影響につきましては、現段階では軽微であ

り、平成21年３月期の連結業績予想につきましては、変更はございません。

以 上